

13.1.2016

A8-0371/12

Amandman 12

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava D

Prijedlog rezolucije

D. budući da izgradnja podatkovnoga gospodarstva uvelike ovisi o pravnom okviru kojim se potiče razvoj, priređivanje, održavanje i povećanje baza podataka te stoga ovisi o pravnom okviru koji je pogodan za inovacije *i praktičan*;

Izmjena

D. budući da izgradnja podatkovnoga gospodarstva uvelike ovisi o pravnom okviru kojim se potiče razvoj, priređivanje, održavanje i povećanje baza podataka *i podatkovnih centara* te stoga ovisi o pravnom okviru koji je *praktičan i pogodan za inovacije te povećava digitalnu suverenost država članica*;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/13

Amandman 13

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvešće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava F

Prijedlog rezolucije

F. budući da *su za visoku* i dosljednu razinu zaštite, *osnaživanja i zadovoljstva potrošača nužni izbor, kvaliteta, fleksibilnost, transparentnost, informacije, interoperabilnost i dostupno*, sigurno internetsko okruženje *te visoka razina zaštite podataka*;

Izmjena

F. budući da *postojanje masovnih domaćih programa špijuniranja kojima upravljaju vladine organizacije ugrožava stratešku sigurnost i sigurnost osobnih podataka, što zahtijeva temeljnu i dosljednu razinu zaštite potrošača; budući da postizanje visoke razine zaštite podataka povlači za sobom osnaživanje i zadovoljstvo, izbor, kvalitetu, fleksibilnost, transparentnost, informiranje te dostupno i sigurno internetsko okruženje*;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/14

Amandman 14

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. *pozdravlja* Komunikaciju na temu „Strategija jedinstvenog digitalnog tržišta za Europu”; smatra da bi postizanje jedinstvenoga digitalnog tržišta, koje se temelji na *zajedničkom* skupu pravila, moglo potaknuti konkurentnost *EU-a*, imati pozitivne učinke na rast i zapošljavanje, ponovno pokrenuti *jedinstveno tržište i stvoriti više uključivo društvo, pružajući* nove mogućnosti građanima i poduzećima, posebno razmjenom i dijeljenjem inovacija; smatra da je *sada potrebno ojačati provedbu poduzetoga horizontalnog pristupa, uključujući pravodobno donošenje 16 inicijativa jer digitalni pokretači utječu na svakog građanina i sve dimenzije društva i gospodarstva;*

Izmjena

1. *prima na znanje* Komunikaciju na temu „Strategija jedinstvenog digitalnog tržišta za Europu”; smatra da bi postizanje jedinstvenoga digitalnog tržišta, koje se temelji na *dogovorenom* skupu pravila, moglo potaknuti konkurentnost *država članica*, imati pozitivne učinke na rast i zapošljavanje *te* ponovno pokrenuti *gospodarstvo nudeći* nove mogućnosti građanima i poduzećima, posebno razmjenom i dijeljenjem inovacija; *stoga* smatra da je *razvoj digitalnog gospodarstva zaista učinkovito sredstvo, no ne smije se smatrati novim načinom postizanja dodatne političke integracije EU-a;*

Or. en

13.1.2016

A8-0371/15

Amandman 15

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 10.

Prijedlog rezolucije

10. *zabrinut je zbog različitih nacionalnih pristupa regulaciji koje su države članice dosad primijenile u području interneta i ekonomije dijeljenja; potiče Komisiju da poduzme inicijative, sukladno nadležnostima EU-a, u cilju poticanja inovacija i pravednoga tržišnog natjecanja, uklanjanja prepreka digitalnoj trgovini i očuvanja gospodarske i društvene kohezije te integriteta jedinstvenog tržišta; također poziva Komisiju da očuva internet kao otvorenu, neutralnu, osiguranu, uključivu, globalnu platformu za komunikaciju, proizvodnju, sudjelovanje, stvaranje, kulturnu raznolikost i inovacije, u interesu građana, potrošača i uspjeha europskih trgovačkih društava na svjetskoj razini;*

Izmjena

10. *pozdravlja različite nacionalne pristupe država članica te ih smatra izražavanjem njihovih strateških potreba; podupire sve inicijative, u skladu s načelom supsidijarnosti, u cilju poticanja inovacija i pravednoga tržišnog natjecanja, stimuliranja digitalne trgovine i očuvanja gospodarske i društvene kohezije te integriteta tržišta svake države članice; poziva da se internet očuva kao otvorena, neutralna, osigurana, međunarodna platforma za komunikaciju, proizvodnju, sudjelovanje, stvaranje, kulturnu raznolikost i inovacije, u interesu građana, potrošača i uspjeha europskih trgovačkih društava na svjetskoj razini;*

Or. en

13.1.2016

A8-0371/16

Amandman 16

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu

2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 26.

Prijedlog rezolucije

26. **ističe činjenicu da, iako** usluge dostave paketa dobro funkcioniraju za potrošače u nekim državama članicama, neučinkovite usluge dostave, posebno u pogledu dostave u zadnjoj dionici, **neke su od glavnih prepreka prekograničnoj e-trgovini u nekim državama članicama te jedan od najčešće prijavljenih razloga za povlačenje iz internetskih transakcija za potrošače i poduzeća**; smatra da se nedostaci prekogranične dostave paketa mogu riješiti **samo iz perspektive jedinstvenoga europskog tržišta** te naglašava važnost **konkurencije u ovom sektoru i potrebu** da se industrija dostave paketa prilagodi suvremenim obrascima života i ponudi fleksibilne mogućnosti dostave, kao što su mreže točki prikupljanja, punktovi za preuzimanje paketa i uspoređivači cijena;

Izmjena

26. **inzistira na činjenici da** usluge dostave paketa dobro funkcioniraju za potrošače u nekim državama članicama; **primjećuje da potencijalno** neučinkovite usluge dostave **u drugim državama članicama**, posebno u pogledu dostave u zadnjoj dionici, **mogu biti** prepreka **razvoju prekogranične e-trgovine**; smatra da se **određeni** nedostaci prekogranične dostave paketa mogu riješiti **pregovorima na tržištu između dotičnih država članica** te naglašava važnost da se industrija dostave paketa prilagodi suvremenim obrascima života i ponudi fleksibilne mogućnosti dostave, kao što su mreže točki prikupljanja, punktovi za preuzimanje paketa i uspoređivači cijena;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/17

Amandman 17

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvjeshće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 113.

Prijedlog rezolucije

113. napominje da internet i IKT imaju **golem** utjecaj na **emancipaciju žena i djevojčica**; potvrđuje da sudjelovanje žena u digitalnom sektoru EU-a ima **pozitivan** utjecaj na europski BDP; priznaje **značajan** potencijal **inovatorica i poduzetnica** te ulogu koju **one** mogu imati u digitalnoj transformaciji; **ističe potrebu da se prevladaju rodni stereotipi te potpuno podržava** i potiče **digitalnu poduzetničku** kulturu za **žene te njihovu integraciju i sudjelovanje u informacijskom društvu**;

Izmjena

113. napominje da **žene i djevojke nisu morale čekati na** internet i IKT **da bi se emancipirale, no te tehnologije** imaju **pozitivan** utjecaj na **njih, kao i na sve ostale**; potvrđuje da sudjelovanje žena **i muškaraca** u digitalnom sektoru EU-a ima **znatan** utjecaj na europski BDP; priznaje **znatan** potencijal **inovatora i poduzetnika u društvu** te ulogu koju mogu imati u digitalnoj transformaciji; **u potpunosti podupire** i potiče kulturu **digitalnog poduzetništva** za **sve**;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/18

Amandman 18

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvešće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 118.

Prijedlog rezolucije

118. napominje da su javna i privatna ulaganja te nove mogućnosti financiranja u strukovnom obrazovanju i cjeloživotnom učenju potrebne kako bi se osiguralo da radnici, posebno manje kvalificirani radnici, posjeduju odgovarajuće vještine za digitalno gospodarstvo; poziva **Komisiju i države članice** da zajedno s privatnom industrijom osmisle jednostavno dostupne, standardizirane i certificirane tečajeve na internetu te inovativne i dostupne programe za usvajanje e-vještina kako bi polaznici usvojili barem minimalne digitalne vještine; potiče države članice da te tečajeve na internetu uvrste u program Jamstva za mlade; **potiče Komisiju i države članice da stvore temelje za uzajamno priznavanje digitalnih vještina i kvalifikacija uspostavom europskog sustava za certificiranje ili ocjenjivanje po uzoru na zajednički europski referentni okvir za učenje i podučavanje jezika; naglašava da kulturnoj raznolikosti u Europi, kao i višejezičnosti, pogoduje prekogranični pristup sadržaju;**

Izmjena

118. napominje da su javna i privatna ulaganja te nove mogućnosti financiranja u strukovnom obrazovanju i cjeloživotnom učenju potrebne kako bi se osiguralo da radnici, posebno manje kvalificirani radnici, posjeduju odgovarajuće vještine za digitalno gospodarstvo; poziva države članice da zajedno s privatnom industrijom osmisle jednostavno dostupne, standardizirane i certificirane tečajeve na internetu te inovativne i dostupne programe za usvajanje e-vještina kako bi polaznici usvojili barem minimalne digitalne vještine; potiče države članice da te tečajeve na internetu uvrste u program Jamstva za mlade;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/19

Amandman 19

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu

2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 125.

Prijedlog rezolucije

125. poziva Komisiju i države članice da obnove svoju obvezu prema istraživanju strategije EU 2020. i ciljevima inovacija kao sastavnim elementima konkurentnoga jedinstvenog digitalnog tržišta, gospodarskog rasta i **otvaranja** radnih mjesta, **sa sveobuhvatnim pristupom otvorenoj** znanosti, **otvorenim** inovacijama, **otvorenim** podacima i **prijenosu znanja**; smatra da bi to **trebalo uključivati revidiran pravni okvir za dubinsku analizu teksta i podataka u znanstveno-istraživačke svrhe, povećanu uporabu besplatnog softvera otvorenog koda, posebno u obrazovnim ustanovama i javnoj administraciji, te za mala i srednja poduzeća te novoosnovana** poduzeća lakši pristup **financijskim sredstvima programa Obzor 2020. prilagođenima** kratkim inovacijskim ciklusima sektora IKT-a; ističe, u tom pogledu, važnost svih relevantnih inicijativa, od javno-privatnih partnerstava i inovacijskih klastera do europskih tehnoloških i znanstvenih parkova, posebno u manje industrijaliziranim europskim regijama, i programa ubrzanog razvoja za novoosnovana poduzeća i zajedničke tehnološke platforme te sposobnost dobivanja licencija za standardne osnovne patente, u okviru granica zakona EU-a o

Izmjena

125. pozdravlja strateška istraživanja gospodarskog rasta i **stvaranja** radnih mjesta, **uz dinamičan pristup** znanosti, inovacijama i podacima; smatra da bi to za mala i srednja poduzeća i **start-up** poduzeća **trebalo obuhvaćati** lakši pristup **financiranju prilagođenom** kratkim inovacijskim ciklusima sektora IKT-a ističe, u tom pogledu, važnost svih relevantnih inicijativa, od javno-privatnih partnerstava i inovacijskih klastera do europskih tehnoloških i znanstvenih parkova, posebno u manje industrijaliziranim europskim regijama, i programa ubrzanog razvoja za novoosnovana poduzeća i zajedničke tehnološke platforme te sposobnost dobivanja licencija za standardne osnovne patente, u okviru granica zakona EU-a o tržišnom natjecanju, prema FRAND-ovim uvjetima davanja odobrenja kako bi se sačuvali poticaji za istraživanje i razvoj te normizaciju i poticale inovacije;

AM\1083383HR.doc

PE575.944v01-00

tržišnom natjecanju, prema FRAND-ovim uvjetima davanja odobrenja kako bi se sačuvali poticaji za istraživanje i razvoj te normizaciju i poticale inovacije;

Or. en

13.1.2016

A8-0371/20

Amandman 20

Mylène Troszczynski

u ime Kluba zastupnika ENF-a

Izvješće

Kaja Kallas, Evelyne Gebhardt

Prema aktu o jedinstvenom digitalnom tržištu
2015/2147(INI)

A8-0371/2015

Prijedlog rezolucije

Stavak 127.

Prijedlog rezolucije

127. *ističe važnost potpuno neovisne* strukture upravljanja internetom kako bi *internet ostao transparentan i uključiv model* upravljanja *koje uključuje više dionika na temelju načela interneta kao jedinstvene, otvorene, besplatne i stabilne platforme; smatra da je ključno iskoristiti odgodu prijenosa upravljanja ICANN-om u tu svrhu; snažno se zalaže za to da bi globalnu dimenziju interneta trebalo uzeti u obzir u svim bitnim politikama EU-a te poziva ESVD da potpuno iskoristi mogućnosti koje digitalizacija nudi u razvoju koherentne vanjske politike, osigura da je EU zastupljen u platformama za upravljanje internetom i da glasnije zastupa svoja stajališta u globalnim forumima, posebno u pogledu postavljanja standarda, protoka podataka, priprema za uvođenje tehnologije 5G i kibernetičke sigurnosti;*

Izmjena

127. *odbacuje sve* strukture upravljanja internetom; *međutim, smatra ih nužnima* kako bi *se zajamčilo da države članice EU-a budu zastupljene na platformama internetskog* upravljanja, posebno u pogledu postavljanja standarda, protoka podataka *i* priprema za uvođenje tehnologije 5G i kibernetičke sigurnosti;

Or. en